

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Miasta Łodzi
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	5a) działalności na rzecz integracji cudzoziemców

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Fundacja " Równe Szanse", Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000135427, Kod pocztowy: 93-005, Poczta: Łódź, Miejscowość: Łódź, Ulica: Wólczańska, Numer posesji: 225, Województwo: łódzkie, Powiat: Łódź, Gmina: m. Łódź, Strona www: fundacja-rowneszanse.org.pl, Adres e-mail: Numer telefonu:	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Adres e-mail:

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Poznajmy się			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	20.09.2022	Data zakończenia	15.12.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
--

Opis zadania

Program Poznajmy się skierowany jest do 30 uczestników- 15 dorosłych obywateli Ukrainy, którzy wjechali na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, znajdujących się na terenie miasta Łodzi oraz 15 osób z Polski - mieszkańców Łodzi. Program ma na celu aktywizację społeczną, integrację, objęcie rodzin programem osłonowym – wsparcie w postaci paczek dla rodzin i uczestników. Weryfikacja uczestników z Ukrainy – wszystkie osoby kwalifikujące się do programu muszą na etapie rekrutacji okazać się dokumentami potwierdzającymi, że przybyli do Polski w czasie trwającego na Ukrainie konfliktu zbrojnego. Wyznacznikiem jest data przekroczenia granicy – w paszporcie lub innym dokumencie przekroczenia granicy. Zostaną wpisani na listę uczestników zadania. W trakcie programu na warsztatach będziemy prowadzić listy obecności uczestników z zachowaniem zasad RODO. Naboru uczestników dokonamy poprzez rozmowy bezpośrednie w prowadzonym Punkcie Pomocy Ukrainie oraz przy okazji udzielania takiej pomocy polskim podopiecznym. Z naszej pomocy skorzystało do tej pory ponad 1000 osób, w większości matki z dziećmi z Ukrainy. Tyle mamy na liście odwiedzin bezpośrednich, nie licząc rodzin. Opracujemy ulotkę, która trafi do innych prowadzonych punktów tego typu na terenie Łodzi. – 500 sztuk. Zamieścimy informacje na naszych stronach w Internecie - portalach społecznościowych, poinformujemy inne organizacje pozarządowe, ośrodki pomocy społecznej i instytucje działające na rzecz uchodźców na terenie Łodzi. Informacje w języku polskim, rosyjskim, ukraińskim, w zależności od potrzeb. Program ma charakter integracyjny i aktywizacyjny. Planujemy cykl warsztatów i spotkań integracyjnych Poznajmy się. Zaproponujemy do wyboru: warsztaty muzyczne z nauką polskich utworów popularnych i muzyki biesiadnej – raz w tygodniu 3 godziny- 36 godzin w programie, wieczorki taneczne - spotkania integracyjne przy skromnym poczęstunku, herbatce i muzyce na żywo- raz w tygodniu – 4 godziny- łącznie 48 godzin, warsztaty plastyczne – raz w tygodniu – 3 godziny – łącznie 36 godzin, wycieczki, wspólne wyjścia rekreacyjne jednodniowe po Łodzi. – 10 wyjść. Są to wyjścia do muzeum, teatru, placówek kultury, biblioteki, zoo, palmiarni, połączone ze zwiedzaniem fragmentów starej przemysłowej Łodzi i przekazaniem podstawowych informacji z historii naszego miasta. To forma wspólnej pracy i integracji społecznej, wymiany doświadczeń, nawiązywania kontaktów, przełamania barier, spędzania wolnego czasu by oderwać myśli od dramatów wojennych i tragedii. Każdy uczestnik zostanie objęty kompleksową indywidualną opieką. Pomoc specjalistów - indywidualne porady terapeuty. Terapeuta pracuje w tym programie społecznie, jest dotowany w programie dla dzieci i młodzieży Nie jesteś sam, a tam opieką obejmujemy całe rodziny. łącznie porad 40 godzin, W trakcie zajęć i porad zapewniamy kompleksową obsługę językową – polski, ukraiński, rosyjski, w zależności od potrzeb. Praca tłumaczy – łącznie zakładamy 40 godzin w programie. Każdy uczestnik zostanie objęty programem osłonowym – dwa razy w tygodniu paczki żywnościowe, odzież, środki higieny i czystości, inne bytowe w zależności od potrzeb. Wspólna praca i spędzanie wolnego czasu zmniejsza inkluzję społeczną i wyobcowanie, uświadamia, że różnice i różnorodność, mogą być zaletą, a wzajemne wykorzystywanie swoich doświadczeń, drogi życiowej, wiedzy i umiejętności, prowadzi do sukcesu i pokojowego współistnienia różnych grup, narodowości. Doceńmy swoją różnorodność i wykorzystajmy ją do tworzenia pokoju na świecie. Udział w programie pozwoli uczestnikom zmniejszyć dystans społeczny, wyobcowanie, nieufność, pomoże pokonać bariery kulturowe i językowe, zwiększy wiedzę na temat funkcjonowania i mentalności obu narodowości, ułatwi nawiązywanie kontaktów, przyjaźni, ułatwi poszukiwanie swojego miejsca ukraińskich uczestników w polskim społeczeństwie. To poznawanie swoich wzajemnych potrzeb i oczekiwań. Ułatwi to wspólne funkcjonowanie w przyszłości, poszukiwanie pracy, swojego miejsca w hierarchii społecznej. Część osób uciekających przed wojną ma zamiar zostać na stałe w Polsce. Twierdzą, że

sytuacja na Ukrainie jeszcze przez długie lata nie będzie stabilna. Dlatego tak ważnym jest by integracja i aktywizacja dzieci i młodzieży, ale także i dorosłych, przebiegała sprawnie i bez barier. Wspólna praca warsztatowa łączy uczestników, poznają siebie nawzajem, swoje języki i zwyczaje kulturowe, święta i obrzędy, to co nas dzieli i to co łączy. Przy okazji postaramy się pokazać historię naszego miasta, zwyczaje, przybliżyć rzeczywistość w jakiej żyjemy. Do wspólnych wyjść możemy dołączyć grupę dzieci i młodzieży z programu Nie jesteś sam, by rodziny wspólnie spędzały wolny czas, jeśli będzie to możliwe organizacyjnie, czasowo i nie zaburzy realizacji programu dla grup dorosłych.

Od początku konfliktu zbrojnego prowadzimy punkt pomocy. Widać całą galerię ludzkich reakcji na kryzys, Są osoby z traumą, które musiały porzucić swoich bliskich, domy, zwierzęta, pracę majątki, uciekając, by ochronić życie swoje i dzieci. Nowa rzeczywistość często je przeraża. Boją się nawiązywać relacje, są nieufni, podejrzliwi, nie wierzą w szczerą i bezinteresowną okazywaną pomoc. Dopiero po czasie otwierają się powoli na nowe warunki i ludzi. Wymaga to czasu i działań wzmacniających integrację i aktywizację tej grupy. Część z nich deklaruje chęć pozostania w naszym mieście.

Program kończy finałowe spotkanie integracyjne – piknik rodzinny. Grupy uczestników zaprezentują swoje osiągnięcia. Przygotujemy wystawę plastyczną i fotograficzną oraz występ wokalny. Podamy symboliczny poczęstunek. Każdy uczestnik otrzyma pamiątkowy drobiazg, upominek. Zaprosimy na piknik gości, rodziny, znajomych, przedstawicieli różnych grup społecznych.

Miejsce realizacji: Działania pomocowe i terapeutyczne, wybrane warsztaty - Fundacja Równe Szanse Wólczańska 225 Łódź oraz wyjścia, wycieczki - teren całego miasta Łodzi. Piknik końcowy integracyjny, warsztaty z zapraszonymi gośćmi, warsztaty muzyczne, taneczne wieczory - Rogozińskiego 15a Łódź.

Jeśli będzie taka potrzeba w programie społecznie pracuje psycholog z językiem ukraińskim i rosyjskim. Dostępność. Zadanie jest dostępne dla osób niepełnosprawnych i osób ze specjalnymi potrzebami. Na stronach internetowych, jeśli będzie taka potrzeba, zamieścimy informacje z napisami, by projekt był dostępny dla osób głuchoniemych, informacje tekstowe będą dużą czcionką dla osób słabo widzących. Istnieje możliwość zatrudnienia tłumacza polskiego języka migowego, który, pracuje społecznie w programie. Podopieczni fundacji i wolontariusze pomagają osobom niepełnosprawnym w pokonywaniu barier architektonicznych. Zadanie dostępne dla uczestników spełniających kryteria naboru, nie dyskryminujemy nikogo zgodnie z zapisami w statucie. Statut: Celem Fundacji jest: a. Stworzenie możliwości równego rozwoju intelektualnego i fizycznego każdego człowieka, niezależnie od jego wieku, stanu majątkowego, stopnia pełnosprawności, pochodzenia, orientacji, rasy, światopoglądu. Dla osób mających problem z językiem polskim w warsztatach uczestniczy tłumacz języka ukraińskiego lub rosyjskiego w zależności od potrzeb. Dostępność - architektoniczna, informacyjno-komunikacyjna. By zminimalizować przeszkodę jaką są istniejące bariery architektoniczne w sali, gdzie odbywają się imprezy integracyjne montowany jest specjalny podjazd dla osób na wózkach by mogły dostać się na scenę, jeśli jest taka potrzeba. Mamy też zapasowy wózek inwalidzki w razie potrzeby. Dla osób z trudnościami w poruszaniu się przyznajemy wolontariuszy, którzy prowadzą na miejsce spotkania i warsztatów, asystują uczestnikom, informują. W trakcie realizacji zadania umieszczamy tablice informacyjne, informacje obrazkowe wizualne – określają one kierunki ruchu, wiadomości o kolejności działań, informują o poczęstunku, o zasadach pomocy żywnościowej, wystawach, zasadach higieny, określają kierunek ewakuacji, dostępność apteczki, biuro informacji. Wybrane informacje będą w języku ukraińskim na tablicy ogłoszeń. Istnieje możliwość wstępu do budynków, gdzie realizowane jest zadanie publiczne, osobie korzystającej z psa asystującego. Dostępność cyfrowa, informacyjno-komunikacyjna. Strona internetowa fundacji na portalu społecznościowym, grupa na portalu społecznościowym FB, Telewizja internetowa fundacji – realizacja relacji filmowej z

finałowego pikniku rodzinnego, wykorzystywana do realizacji i promocji zadania są dostępne cyfrowo, łatwe i proste w obsłudze i komunikacji, funkcjonalne, na bieżąco aktualizowane. Treści cyfrowe opracowywane w ramach zadania i publikowane jak np. informacje bieżące, publikacje, film, są dostępne cyfrowo. Wszystkie materiały przy obsłudze zdalnej będą dostępne w Internecie, przesyłane w postaci wiadomości e mail, messenger, inne aplikacje w zależności od potrzeb uczestników i organizatorów. Część materiałów w miarę potrzeb będzie tłumaczona na język ukraiński i rosyjski. Są osoby z rejonów, gdzie używa się języka rosyjskiego, a nie ukraińskiego. Zapewniamy osobom ze szczególnymi potrzebami wsparcie innych osób – wolontariat 10 osób podopieczni i kadra fundacji, Pomagają w komunikacji, orientacji w terenie, pokonywaniu barier architektonicznych. Pomoc w sprawach logistycznych i organizacyjnych podczas realizacji zadania – Poznajmy się. Działania integracyjne i aktywizacyjne dla 30 osób dorosłych mieszkańców Łodzi. Polscy uczestnicy zadania to osoby aktywnie udzielające się w działaniach fundacji, podopieczni ze środowisk niezamożnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Są to jednak osoby, które postanowiły zmienić styl życia i korzystają z dobrych wzorców. Dla nich ten program to nauka tolerancji, poznanie różnorodności, integracja, poznanie innych zwyczajów i kultury, rozwijanie wyobraźni i nowa wiedza.

Od samego początku kryzysu prowadzimy Punkt Pomocy Ukrainie Wydajemy pomoc żywnościową, odzież, często środki higieniczne, czystościowe. Przez nasz punkt przewinęło się ponad 1000 osób, które bezpośrednio przysły po paczkę dla siebie i swoich rodzin. Około 30 % deklaruje, chęć integracji, nauki polskiego, pozostania w naszym kraju i mieście. Nadszedł czas na budowanie kapitału ludzkiego, integrację i aktywizację społeczną rodzin polskich i ukraińskich mieszkających w Łodzi. Organizujemy wieczory taneczne, spotkania integracyjne, pikniki rodzinne. Postaramy się włączyć w te działania grupę osób dorosłych z Ukrainy. Mogą uczestniczyć we wszystkich zajęciach i warsztatach, mogą wybrać tylko jeden, odpowiadający ich zainteresowaniom. Grafiki warsztatów ustawimy tak, by były dostępne dla wszystkich uczestników.

Miejsce realizacji

Miejsce realizacji: Działania pomocowe i terapeutyczne, wybrane warsztaty - Fundacja Równe Szanse Wólczajska 225 Łódź oraz wyjścia, wycieczki - teren całego miasta Łodzi. Piknik końcowy integracyjny, warsztaty z zapraszonymi gośćmi, warsztaty muzyczne, taneczne wieczory - Rogozińskiego 15a Łódź.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
-----------------	--	---

<p>Aktywizacja społeczna, integracja, wsparcie oraz poprawa sytuacji dla 30 uczestników- 15 obywateli Ukrainy, którzy wjechali na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, znajdujących się na terenie miasta Łodzi oraz 15 obywateli Polski - mieszkańców Łodzi.</p>	<p>30 uczestników- 15 obywateli Ukrainy, którzy wjechali na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, znajdujących się na terenie miasta Łodzi oraz 15 obywateli Polski - mieszkańców Łodzi.</p>	<p>Ankiety ewaluacyjne – 10 wybranych losowo uczestników . Lista wydawanej pomocy rzeczowej. .Lista uczestników programu. Rozmowy bezpośrednie z uczestnikami.</p>
<p>Liczba uczestników</p>	<p>30 uczestników- 15 obywateli Ukrainy, którzy wjechali na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, znajdujących się na terenie miasta Łodzi oraz 15 obywateli Polski - mieszkańców Łodzi.</p>	<p>Lista uczestników zadania. Informacje i raporty od prowadzących warsztaty, wyjścia, foto-relacja z imprezy końcowej,</p>
<p>Warsztaty Poznajmy się przeprowadzenie dostępnych i bezpłatnych dla uczestników programu, ogólnodostępne: muzyczne, plastyczne, wieczory taneczne</p>	<p>120 godzin łącznie warsztatów w programie (muzyczne 36, tańce 48, plastyczne 36) oraz 10 wyjść – wycieczki jednodniowe po Łodzi dla 30 uczestników- 15 obywateli Ukrainy, którzy wjechali na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, znajdujących się na terenie miasta Łodzi oraz 15 obywateli Polski - mieszkańców Łodzi.</p>	<p>Informacje i raporty od prowadzących warsztaty, lista obecności, foto-relacja z warsztatów i wyjść</p>

<p>Końcowy piknik integracyjny Poznajmy się dla 30 uczestników- 15 obywateli Ukrainy, którzy wjechali na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, znajdujących się na terenie miasta Łodzi oraz 15 obywateli Polski - mieszkańców Łodzi.</p>	<p>1 impreza finałowa czas trwania 4 godziny dla 30 uczestników- 15 obywateli Ukrainy, którzy wjechali na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, znajdujących się na terenie miasta Łodzi oraz 15 obywateli Polski - mieszkańców Łodzi. Gości minimum 80 osób. wystawa prac- plastyka, fotografia - 1</p>	<p>Lista uczestników i gości. Foto-relacja z wydarzenia Relacja filmowa z wydarzenia -1</p>
---	--	---

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja Równe Szanse prowadzi programy edukacyjne, aktywizacyjne, pomocowe i wspierające oraz profilaktykę uzależnień. Fundacja posiada status OPP. Fundacja Równe Szanse istnieje od 19 lat. Zajmujemy się osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym. Prowadzimy programy dla osób bezrobotnych, bezdomnych, niepełnosprawnych, wychodzących z uzależnień, zagrożonych przemocą domową, niezaradnych życiowo, seniorów, niepełnosprawnych, dla tych - którzy znaleźli się w kryzysie i potrzebują pomocy by wrócić do społeczeństwa. Opieką obejmujemy całe rodziny. W fundacji działają programy dla dzieci i młodzieży uzdolnionej artystycznie w trudnej sytuacji, Klub Fotografii Osób Bezdomnych, Telewizja Internetowa Równe Szanse. Realizujemy filmy edukacyjne i dokumentalne dla TVP i innych odbiorców oraz dla naszej TV. Wydajemy we współpracy z Bankiem Żywności paczki żywnościowe. Raz w roku organizujemy Festiwal Domów Pomocy Społecznej i Ogólnopolski Przegląd Piosenki Abstynenckiej. W naszej organizacji można uzyskać bezpłatną pomoc pedagoga, terapeuty (grupy wsparcia i samopomocowe), prawnika. Organizujemy warsztaty plastyczne i fotograficzne, medialne, muzyczne. Fundusze na działalność pozyskujemy z dotacji Urzędu Miasta Łodzi, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz od sponsorów oraz z OPP. Fundacja jest członkiem Łódzkiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych, członkiem założycielem Łódzkiego Klastra Seniora, posiada status organizacji szkoleniowej i status OPP. Od samego początku kryzysu prowadzimy Punkt Pomocy Ukrainie. Wydajemy pomoc żywnościową, odzież, często środki higieniczne, czystościowe. Przez nasz punkt przewinęło się ponad 1000 osób, które bezpośrednio przyszły po paczkę dla siebie i swoich rodzin.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Aktualnie realizujemy program tego typu Nie jesteś sam – dla dzieci i młodzieży z Polski i uchodźców Ukrainy - REALIZACJA ZADANIA JEST MOŻLIWA DZIĘKI WSPARCIU FINANSOWEMU ZAPEWNIENEMU PRZEZ FUNDUSZ NARODÓW ZJEDNOCZONYCH NA RZECZ DZIECI UNICEF oraz program dla dzieci i

młodzieży z Ukrainy Peace Please – Moce nad Łódzkie

Ważniejsze realizowane programy: Seniorzy Od 4 lat w fundacji działa Klub Seniora „Na Rogozia” Organizujemy spotkania, imprezy integracyjne, zajęcia muzyczne, plastyczne, gimnastyczne oraz wieczory taneczne i teatralne spotkania. Program ASOS dotacja Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej 2016. – zajęcia medialne, muzyczne, aktywności fizycznej, fotograficzne, plastyczne i integracyjne. Od 15 lat organizujemy Festiwal Domów Pomocy Społecznej w Teatrze Nowym w Łodzi, dotacja UMŁ Wydział Kultury 2012-2022 Imprezy otrzymywały patronat Prezydenta Miasta Łodzi. Prowadzimy cykl warsztatów fotografii dla seniorów oraz warsztaty Pokaz Mody. Rok 2012 realizowaliśmy dodatkowo – programy aktywizacji zawodowej osób 50+ Nic za Darmo i Kawiarenka Medialna dla osób 45+ dotacja Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Z Pokazem Mody fundacja wystąpiła na pierwszych w Łodzi Senioraliach. Edukacja zdrowotna mieszkańców Łodzi i prowadzenie działań poprawiających sprawność fizyczną osób starszych – dotacja Wydziału Zdrowia UMŁ, 2016, 2017 r.- Silna Grupa. Działa grupa wsparcia - plastyczna dla osób 60+ i chór. Osoby Niepełnosprawne i seniorzy Od maja 2011 roku w fundacji działa grupa wsparcia dla osób niepełnosprawnych z normą intelektualną Zielono Mi, Prowadzenia rehabilitacji leczniczej i psychologicznej osób z niepełnosprawnością i ich rodzin - ostatnia dotacja 2022 rok, dotowana z UMŁ, dla osób powyżej 15 lat. Zorganizowaliśmy wycieczkę 2 dniowa dla 50 osób niepełnosprawnych i seniorów: Sandomierz, Kazimierz, Lublin – 2014 r. Wrocław, Grodziec- 2015, Warszawa, Stryków- 2016. - dotacja MOPS, i wigilię dla osób niepełnosprawnych, seniorów i zagrożonych wykluczeniem społecznym – 50- 100 osób - dofinansowanie od 2014 do 2018, r. a w 2019 r – Łęczyca i Kutno- dotacja MOPS, Profilaktyka Uzależnień Od 18 lat realizujemy zadania z zakresu profilaktyki uzależnień i polityki pro rodzinnej. W fundacji działają grupy: grupa wsparcia rodziców i dzieci z rodzin zastępczych, grupa wsparcia dla dzieci i rodziców z rodzin z problemem alkoholowym, grupa wsparcia dla rodzin dotkniętych przemocą domową. Obecnie realizujemy Warsztaty korekcyjno edukacyjne dla nieletnich sprawców przemocy – program trzyletni dotacja Wydziału Edukacji UMŁ 2015- 2018r. i 2019-2021 i aktualnie 2022 r. - 3 programy w realizacji. Raz w roku, od 12 lat organizujemy Ogólnopolski Przegląd Twórczości Abstynenckiej. Średnio bierze w nim udział około 12 zespołów z całej Polski – około 30 wykonawców z Białegostoku, Warszawy, Otwocka, Poznania, Radomia, Piły, Łodzi i inni. Realizowaliśmy: Dbam o Zdrowie Program dofinansowania leków dla podopiecznych fundacji – dotacja Aptek w konkursie Dbam o Zdrowie 2015/2016 i 2017rok. Nie jesteś sam - program realizowany w czasie pandemii, przeciwdziałanie, minimalizowanie skutków covid 19. dotacja UMŁ. Edukacja kulturalna 18 lat realizujemy programy w trakcie których organizowaliśmy warsztaty fotograficzne, filmowe, plastyczne, muzyczne i wystawy fotografii oraz plastyczne, np.: w Śródmiejskim Forum Kultury, Teatrze Nowym, Ośrodku Kultury Górna przy ul Siedleckiej 1, wystawy plenerowe na ul. Piotrkowskiej „Czysty Świat” itp., Bałuckim Ośrodku Kultury, na Festiwalu Filmowym Człowiek w Zagrożeniu. Prowadzimy także programy wspierające, a także edukacyjne dla dzieci i młodzieży. Ferie z Fotografiami dotacja Wydział Edukacji UMŁ 2014 dla dzieci. Wakacje Mali Artyści - wakacje dla dzieci ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym w miejscu zamieszkania dotacja Wydział Edukacji UMŁ 2014- 2019 Warsztaty fotograficzne i plastyczne w ramach prowadzonej świetlicy socjoterapeutycznej Prowadzenie zajęć dodatkowych zgodnie z założeniami profilaktyki selektywnej – kat. XXIII - Świetlica Mali Artyści Mali Artyści – ostatnie dotacje 2013- 2022 wydziału edukacji UMŁ. W 2013 roku współpracowaliśmy przy filmie Dzień z życia dla TV Religia – edukacja dzieci i młodzieży. W trakcie programów prowadziliśmy dożywianie dzieci. Fundacja przez 3 lata prowadziła program Moje Życie Moje Wybory- wspierany przez Telefonie Cyfrowa ERA i Centrum Wolontariatu w Warszawie – aktywizacja i edukacja dzieci i młodzieży poprzez sztukę i fotografię, taniec. 2010 rok realizowaliśmy projekt edukacyjny dla TVP Łódź – edukacja ekologiczna dotowany z WFOS i GW. 40 odcinków programu telewizyjnego. W 2013 roku - film edukacyjny Śladami Czterech Kultur -

edukacja dzieci i młodzieży, film realizowany przez dzieci dotacja Wydział Kultury. Film emitowany w Telewizji Internetowej Równe Szanse. Aktywizacja zawodowa Wyrównywanie szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy Jestem Kobieta Pracująca dotacja MPIPS 2015. W programie prowadzono paczki żywnościowe i wydawanie gorących posiłków. Od 2012 roku działa Kawiarenka Medialna dla osób 45+ dotacja Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Bezdomność Realizowaliśmy program utworzenia biura Rzecznika Osób Bezdomnych - Bezdomni Nie Bezbronni - dotacja MPIPS . Rzecznik pełni dyżury w fundacji raz w tygodniu. Kontynuujemy program. W naszym budynku w okresie zimowym działa tzw. Poczekalnia- osoby w kryzysowej sytuacji mogą się ogrzać , napić ciepłej herbaty, przygotować ciepły posiłek. W fundacji działa Klub Fotografii Osób bezdomnych . Prace naszych bezdomnych prezentowane były na dwóch wystawach na Festiwalu Człowiek w Zagrożeniu, wystawy w kilku Radach Osiedli, Bibliotekach, Widzew – świetlica środowiskowa. Bank Żywności Od 19 lat współpracujemy z Bankiem Żywności. Raz w miesiącu wydajemy paczki żywnościowe potrzebującym na zasadzie Nic za Darmo. Podopieczni , którzy są zdrowi i sprawni, odpracowują paczki w ramach swoich możliwości np. pomagają sprzątać fundację, pomagają w opiece przy dzieciach, uczestniczą w zbiórkach żywności. Imprezy okolicznościowe Regularnie organizujemy imprezy okolicznościowe : gwiazdka, mikołajki, bal ostatekowy, imprezy integracyjne, Dzień Dziecka, Dzień Matki, Powitanie Szkoły, pikniki plenerowe, Andrzejki, Dzień bez Przemocy itp. wystawy fotografii i rysunku oraz mamy za sobą zorganizowanie : XII edycji Przeglądu Piosenki Abstynenckiej, wielokrotna współpracę w organizacji Gwiazdki Łódzkiej w Hali Sportowej, organizację XVII edycji Festiwalu DPS w Teatrze Nowym ostatnia dotacja UMŁ Wydział Kultury 2022 Przy wydarzeniach masowych , imprezy otrzymywały patronat Prezydenta Miasta Łodzi. Miasta Łodzi. Od 2012 r. organizujemy Pokaz Mody 60+ na scenie Teatru Nowego , Łódzkich Senioraliach i w różnych obiektach kulturalnych miasta Łodzi. Na imprezach na terenie fundacji uczestnicy otrzymywali ciepły poczęstunek. Agencja Rynku Rolnego Jesteśmy organizacją wpisaną na listę dystrybucji warzyw i owoców. (grudzień 2015, luty- 2016) do naszych podopiecznych trafiło 60 ton jabłek, 9 ton kapusty, 10 ton marchwi. Rok 2017 -2019 – 20 ton jabłek i warzyw. Posiadamy Certyfikat Unijny.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Kadra: Wszyscy współpracujący z fundacją specjaliści mają wieloletnie doświadczenie w pracy z osobami z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, wykluczonych, defaworyzowanych. Od lat prowadzą terapie i działania aktywizacyjne oraz integracyjne. Lidia Wojciechowska – pedagog - terapeuta , instruktor terapii uzależnień, posiada uprawnienia trenera I i II stopnia, prowadzi zawodową rodzinę zastępczą , od lat 12 współpracuje z trudną młodzieżą i dorosłymi bezdomnymi, uzależnionymi, mającymi problem z agresją, przemocą domową, instruktor plastyki, wykształcenie dodatkowe medyczne – położna , prowadzi międzypokoleniowe zajęcia reintegracji społecznej i aktywizacji, poradnictwo rodzinne i społeczne, grupy wsparcia, poradnictwo pedagogiczne uzależnienia, przemoc w rodzinie, Jest naszym reprezentantem w Ogólnopolskiej Koalicji Rodzin Zastępczych. Certyfikat PARPA w trakcie realizacji instruktor terapii uzależnień. Nadia Mamaj - psycholog jęz. ukraiński, rosyjski Sylwia Tomasik – prawnik , od 17 lat współpracuje z fundacją. Ukończyła kursy pracy z trudnym klientem, w fundacji pracuje z osobami uzależnionymi, zagrożonymi wykluczeniem społecznym i przemocą domową. Specjalizuje się w prawie administracyjnym , rodzinnym, spadkowym- porady prawne dla uczestników. Rafał Słowiński - mgr pedagogiki – resocjalizacja – profilaktyka uzależnień , pracownik specjalistycznego ośrodka leczenia uzależnień od alkoholu w Tomaszowie Mazowieckim (terapie zamknięte). Certyfikat PARPA w

trakcie realizacji – specjalista psychoterapii uzależnień. Instytut Psychologii Zdrowia- Polskie Towarzystwo Psychologiczne – instruktor terapii uzależnień. Irena Rydecka – wykształcenie ekonomiczne, handlowiec, organizator spotkań integracyjnych i profilaktycznych, działania promocyjne, lider grup technicznych , prowadząca w fundacji porady w zakresie załatwiania spraw formalnych i urzędowych , kursy autoprezentacji i dbania o wizerunek, oszczędnego gospodarowania budżetem domowym. Marek Sobczyk - rzecznik osób bezdomnych fundacji. Od 16 lat w fundacji pracuje przy projektach aktywizacji i integracji grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, opiekun i wychowawca, instruktor fotografii, 12 lat pracował jako wychowawca w domu dla bezdomnych mężczyzn w Łodzi. Prowadzi Klub Fotografii Osób Bezdomnych w naszej fundacji. 4 lata pracował społecznie w biurze poselskim , działa w organizacjach pozarządowych związanych z działalnością na rzecz bezdomnych , reprezentując interesy osób bezdomnych. 4 lata pracy jako wychowawca w noclegowni dla bezdomnych w Brzezinach. Posiada ogromne doświadczenie w tym zakresie i bardzo dobry kontakt z podopiecznymi. Ewelina Gallas- dyrektor fundacji. – koordynacja projektów, kursy medialne, filmowe, autoprezentacji itp. Dziennikarz telewizyjny z 20 letnim doświadczeniem pracy w mediach publicznych - TVP. Pracuje w zarządzie fundacji od początku jej istnienia, funkcja dyrektora od 2010 roku. Wykształcenie wyższe- dziennikarstwo międzynarodowe specjalność radio i telewizja UW. Od 14 lat zajmuje się koordynacją prowadzonych w fundacji projektów - zajęcia dla dzieci z rodzin patologicznych uzdolnionych artystycznie, festiwale Domów Pomocy Społecznej dla Wydziału Kultury UMŁ, Świetlica Mali Artyści, programy profilaktyczne i terapie uzależnień, Ogólnopolskie Przeglądy Twórczości Abstynenckiej, filmy ekologiczne Nasz Głos dla TVP Łódź i edukacyjne tworzone przez dzieci - Śladami Czterech Kultur dla Wydziału Kultury UMŁ, aktywizacja zawodowa i społeczna „Kawiarenka Medialna”, „Jestem Kobieta pracująca” ASOS 2016,, Bezdomni nie Bezbronni” FIO dla MRPiPS, Klub Fotografii Osób Bezdomnych, Wystawy fotograficzne i plastycznie oraz wiele innych. Jest odpowiedzialna za realizację projektów, ewaluację , sprawozdania końcowe. Język rosyjski, tłumacz Magda Amerska Tomasiak – mgr ekonomii, pomoc w ewaluacji projektu , rozliczenie księgowo projektu, Jadwiga Gutowska- wykształcenie ekonomiczne, pracownik USC, prowadząca w fundacji porady w zakresie załatwiania spraw formalnych i urzędowych, grupy wsparcia dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Andrzej Wierzbowski - absolwent wyższej szkoły muzycznej wydział wokalny, dyrygent, pracuje z trudną młodzieżą w fundacji, prowadzi zajęcia muzyczne Maria Sobczyk pedagog i nauczyciel , język rosyjski Irina Malkova ekonomista, język rosyjski, ukraiński , organizacja, pierwsza pomoc, pielęgniarka Władysław Malkov język rosyjski, ukraiński , logistyka, organizacja, wolontariat Swietłana Olenko weterynarz, pierwsza pomoc, język rosyjski, ukraiński , logistyka, organizacja , Zbyszek Kraftowicz- muzyk, animator Anna Guzowska- artysta estradowy, animator imprez tanecznych,

Dostępność . Zadanie jest dostępne dla osób niepełnosprawnych i osób ze specjalnymi potrzebami.. Na stronach internetowych, jeśli będzie taka potrzeba , zamieścimy informacje z napisami ,by projekt był dostępny dla osób głuchoniemych, informacje tekstowe będą dużą czcionką dla osób słabo widzących. Istnieje możliwość zatrudnienia tłumacza polskiego języka migowego, który , pracuje społecznie w programie. Podopieczni fundacji i wolontariusze pomagają osobom niepełnosprawnym w pokonywaniu barier architektonicznych . Zadanie dostępne dla uczestników spełniających kryteria naboru , nie dyskryminujemy nikogo zgodnie z zapisami w statucie . Statut: Celem Fundacji jest: a. Stworzenie możliwości równego rozwoju intelektualnego i fizycznego każdego człowieka, niezależnie od jego wieku, stanu majątkowego, stopnia pełnosprawności, pochodzenia, orientacji, rasy, światopoglądu. Dla osób mających problem z językiem polskim w warsztatach uczestniczy tłumacz języka ukraińskiego lub rosyjskiego w zależności od potrzeb. Dostępność - architektoniczna, informacyjno-komunikacyjna. By zminimalizować przeszkodę jaką są

istniejące bariery architektoniczne w sali, gdzie odbywają się imprezy integracyjne montowany jest specjalny podjazd dla osób na wózkach by mogły dostać się na scenę, jeśli jest taka potrzeba. Mamy też zapasowy wózek inwalidzki w razie potrzeby. Dla osób z trudnościami w poruszaniu się przyznajemy wolontariuszy, którzy prowadzą na miejsce spotkania i warsztatów, asystują uczestnikom, informują. W trakcie realizacji zadania umieszczamy tablice informacyjne, informacje obrazkowe wizualne – określają one kierunki ruchu, wiadomości o kolejności działań, informują o poczęstunku, o zasadach pomocy żywnościowej, wystawach, zasadach higieny, określają kierunek ewakuacji, dostępność apteczki, biuro informacji. Wybrane informacje będą w języku ukraińskim na tablicy ogłoszeń. Istnieje możliwość wstępu do budynków, gdzie realizowane jest zadanie publiczne, osobie korzystającej z psa asystującego. Dostępność cyfrowa, informacyjno-komunikacyjna. Strona internetowa fundacji na portalu społecznościowym, grupa na portalu społecznościowym FB, Telewizja internetowa fundacji – realizacja relacji filmowej z finałowego pikniku rodzinnego, wykorzystywana do realizacji i promocji zadania są dostępne cyfrowo, łatwe i proste w obsłudze i komunikacji, funkcjonalne, na bieżąco aktualizowane. Treści cyfrowe opracowywane w ramach zadania i publikowane jak np. informacje bieżące, publikacje, film, są dostępne cyfrowo. Wszystkie materiały przy obsłudze zdalnej będą dostępne w Internecie, przesyłane w postaci wiadomości e mail, messenger, inne aplikacje w zależności od potrzeb uczestników i organizatorów. Część materiałów w miarę potrzeb będzie tłumaczona na język ukraiński i rosyjski. Są osoby z rejonów, gdzie używa się języka rosyjskiego, a nie ukraińskiego. Zapewniamy osobom ze szczególnymi potrzebami wsparcie innych osób – wolontariat 10 osób podopieczni i kadra fundacji, Pomagają w komunikacji, orientacji w terenie, pokonywaniu barier architektonicznych. Działania integracyjne i aktywizacyjne dla 30 osób dorosłych mieszkańców Łodzi.

Zasoby rzeczowe Dysponujemy lokalem o powierzchni ok. 500 m². Posiadamy 2 świetlice z salą ze sceną, zaplecze administracyjne, gastronomiczne, techniczne, sanitarne, gabinety dla specjalistów. Posiadamy samochód dostawczy i odpowiednie wyposażenie biura. Wszystko w odpowiednim stanie technicznym do realizacji podobnych zadań. Budynek posiada szerokie drzwi wejściowe dostosowane dla osób niepełnosprawnych, odpowiednio szerokie są też drzwi do sal warsztatowych i pomieszczeń gospodarczych. Od września 2015 posiadamy dodatkowy budynek 800m² z działającym zapleczem gastronomicznym kuchnia z jadalnią oraz z salą widowiskową 350 metrów, ze sceną oraz terenem boiska z zasobów miasta. Teren i budynek są wykorzystywane na imprezy integracyjne. Lokale -umowa użyczenia od UMŁ. Fundacja posiada własną stronę internetową z działającą TV Internetową Równie Szanse. Telewizja wykorzystywana jest do promocji naszych działań. Jest to także forma monitoringu działań- relacje z zajęć, prezentacje końcowe,(produkty trwałe filmy z projektu.) itp. Posiadamy stronę na portalu FB oraz prowadzimy tam grupę sympatyków fundacji.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Prowadzenie warsztatów muzycznych 36 godzin (50zł/h)	1 800,00		
2.	Prowadzenie warsztatów plastycznych 36 godzin (50zł/h)	1 800,00		

3.	Organizacja 10 wycieczek jednodniowych , wyjść, opieka, nadzór, przygotowanie merytoryczne - 120 zł jedno wyjście	1 200,00		
4.	Tłumaczenie język rosyjski, ukraiński, polski 40 godzin w programie 40zł /h	1 600,00		
5.	Zakup materiałów na warsztaty (biurowe, plastyczne, fotograficzne, karty pamięci, bilety MPK, bilety wstępu, naczynia jednorazowe i sztucze, artykuły higieniczne i sanitarne, drobne upominki, poczęstunek)	650,00		
6.	Prowadzenie i organizacja wieczorów tanecznych 48 godzin (50 zł/h)	2 400,00		
7.	Organizacja pomocy osłonowej	300,00		
8.	Opracowanie materiałów informacyjnych, promowanie zadania itp	500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 250,00	9 950,00	300,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

.....

.....

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Wyciąg z właściwego rejestru (*fakultatywny*)
2. Oświadczenie oferenta (*obligatoryjny - złożony elektronicznie*)
3. Oświadczenie oferenta o braku zaległości (*obligatoryjny - złożony elektronicznie*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.